
CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

AYL SISTEMA PÚBLICO DE RADIODIFUSIÓN DEL ESTADO MEXICANO
(PESOS)

Rubro de Ingresos ESTIMADO AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO

DIFERENCIA
INGRESO

(1) (2) (3 = 1 + 2) (4) (5) (6 = 5 - 1)
Impuestos 0 0 0 0 0 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 0 0 0 0 0
Derechos 0 0 0 0 0 0
Productos 0 0 0 0 0 0
Aprovechamientos 0 0 0 0 0 0
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos 200,000,000 0 200,000,000 50,217,313 49,969,683 -150,030,317
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones 1,014,322,196 -451,227,860 563,094,336 563,094,335 563,094,335 -451,227,861

Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0
Total1/ 1,214,322,196 -451,227,860 763,094,336 613,311,648 613,064,018

Ingresos Excedentes -601,258,178

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento ESTIMADO AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO

DIFERENCIA
INGRESO

(1) (2) (3 = 1 + 2) (4) (5) (6 = 5 - 1)
Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios 0 0 0 0 0 0

Impuestos 0 0 0 0 0 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 0 0 0 0 0
Derechos 0 0 0 0 0 0
Productos 0 0 0 0 0 0
Aprovechamientos 0 0 0 0 0 0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los
Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de
las Empresas Productivas del Estado

1,214,322,196 -451,227,860 763,094,336 613,311,648 613,064,018 -601,258,178

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Productos 0 0 0 0 0 0
Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos 200,000,000 0 200,000,000 50,217,313 49,969,683 -150,030,317
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones 1,014,322,196 -451,227,860 563,094,336 563,094,335 563,094,335 -451,227,861

Ingresos Derivados de Financiamiento 0 0 0 0 0 0
Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0

Total1/ 1,214,322,196 -451,227,860 763,094,336 613,311,648 613,064,018
Ingresos Excedentes -601,258,178

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: El ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2021
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
47 ENTIDADES NO SECTORIZADAS

AYL SISTEMA PÚBLICO DE RADIODIFUSIÓN DEL ESTADO MEXICANO
(PESOS)

Concepto ESTIMADO MODIFICADO RECAUDADO

1,334,322,196 887,973,830 737,943,512TOTAL DE RECURSOS1/

120,000,000 124,879,495 124,879,495DISPONIBILIDAD INICIAL

200,000,000 200,000,000 49,969,682CORRIENTES Y DE CAPITAL

0 0 0VENTA DE BIENES

0 0 0INTERNAS

0 0 0EXTERNAS

195,000,000 195,000,000 36,253,199VENTA DE SERVICIOS

195,000,000 195,000,000 36,253,199INTERNAS

0 0 0EXTERNAS

5,000,000 5,000,000 13,716,483INGRESOS DIVERSOS

0 0 0INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS

5,000,000 5,000,000 5,520,708PRODUCTOS FINANCIEROS

0 0 8,195,775OTROS

0 0 0VENTA DE INVERSIONES

0 0 0RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS

0 0 0RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS

0 0 0INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

0 0 0POR CUENTA DE TERCEROS

0 0 0POR EROGACIONES RECUPERABLES

1,014,322,196 563,094,335 563,094,335SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES

0 0 0SUBSIDIOS

0 0 0CORRIENTES

0 0 0DE CAPITAL

1,014,322,196 563,094,335 563,094,335APOYOS FISCALES

214,322,196 226,941,636 226,941,636CORRIENTES

93,120,271 111,659,562 111,659,562SERVICIOS PERSONALES

121,201,925 115,282,074 115,282,074OTROS

800,000,000 336,152,699 336,152,699INVERSIÓN FÍSICA

0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 0 0INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0AMORTIZACIÓN DE PASIVOS

1,214,322,196 763,094,335 613,064,017SUMA DE INGRESOS DEL AÑO

0 0 0ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO

0 0 0INTERNO
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CUENTA PÚBLICA 2021
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
47 ENTIDADES NO SECTORIZADAS

AYL SISTEMA PÚBLICO DE RADIODIFUSIÓN DEL ESTADO MEXICANO
(PESOS)

Concepto ESTIMADO MODIFICADO RECAUDADO

0 0 0EXTERNO

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA1/

47 ENTIDADES NO SECTORIZADAS
AYL SISTEMA PÚBLICO DE RADIODIFUSIÓN DEL ESTADO MEXICANO

(PESOS)

DENOMINACIÓN APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

1,214,322,196 763,094,335 628,134,581 628,134,581 134,959,754TOTAL
1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA (ARMONIZADO)1/

47 ENTIDADES NO SECTORIZADAS
AYL SISTEMA PÚBLICO DE RADIODIFUSIÓN DEL ESTADO MEXICANO

(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO2/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
1,214,322,196 -451,227,861 763,094,335 628,134,581 628,134,581 134,959,754Sistema Público de Radiodifusión del Estado Mexicano

1,214,322,196 -451,227,861 763,094,335 628,134,581 628,134,581 134,959,754Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO1/

47 ENTIDADES NO SECTORIZADAS
AYL SISTEMA PÚBLICO DE RADIODIFUSIÓN DEL ESTADO MEXICANO

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

1,214,322,196 763,094,335 628,134,581 628,134,581 134,959,754TOTAL

414,322,196 426,941,636 291,981,882 291,981,882 134,959,754Gasto Corriente

93,120,271 111,659,562 111,659,562 111,659,562Servicios Personales

93,120,271 111,659,562 111,659,562 111,659,562Servicios personales1000

424,896 368,324 368,324 368,324Remuneraciones al personal de carácter permanente1100

90,556,531 95,135,256 95,135,256 95,135,256Remuneraciones al personal de carácter transitorio1200

63,154 14,240,591 14,240,591 14,240,591Remuneraciones adicionales y especiales1300

158,162 124,569 124,569 124,569Seguridad social1400

1,917,528 1,790,822 1,790,822 1,790,822Otras prestaciones sociales y económicas1500

321,201,925 305,626,855 169,605,368 169,605,368 136,021,487Gasto De Operación

9,560,528 7,376,197 7,376,188 7,376,188 9Materiales y suministros2000

665,498 1,295,340 1,295,340 1,295,340Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales2100

2,786,644 2,583,375 2,583,374 2,583,374 1Alimentos y utensilios2200

21,031 6,830 6,830 6,830Materias primas y materiales de producción y comercialización2300

662,486 792,453 792,451 792,451 2Materiales y artículos de construcción y de reparación2400

31,547 7,081 7,081 7,081Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio2500

4,947,250 1,941,828 1,941,827 1,941,827 1Combustibles, lubricantes y aditivos2600

63,093 198,868 198,866 198,866 2Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos2700

382,979 550,422 550,419 550,419 3Herramientas, refacciones y accesorios menores2900

311,641,397 298,250,658 162,229,180 162,229,180 136,021,478Servicios generales3000

20,293,788 19,999,741 19,999,736 19,999,736 5Servicios básicos3100

67,179,155 34,427,134 33,714,679 33,714,679 712,455Servicios de arrendamiento3200

209,609,867 222,101,642 86,792,631 86,792,631 135,309,011Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios3300

3,275,777 11,309,448 11,309,446 11,309,446 2Servicios financieros, bancarios y comerciales3400

3,234,413 4,285,845 4,285,843 4,285,843 2Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación3500

1,416,801 1,416,801 1,416,801Servicios de comunicación social y publicidad3600

2,667,731 368,451 368,449 368,449 2Servicios de traslado y viáticos3700

335,301Servicios oficiales3800

5,045,365 4,341,596 4,341,595 4,341,595 1Otros servicios generales3900

9,655,219 10,716,952 10,716,952 -1,061,733Otros De Corriente

9,555,219 10,616,952 10,616,952 -1,061,733Servicios generales3000

9,555,219 10,616,952 10,616,952 -1,061,733Otros servicios generales3900

100,000 100,000 100,000Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas4000
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CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO1/

47 ENTIDADES NO SECTORIZADAS
AYL SISTEMA PÚBLICO DE RADIODIFUSIÓN DEL ESTADO MEXICANO

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

100,000 100,000 100,000Ayudas sociales4400

Pensiones Y Jubilaciones

800,000,000 336,152,699 336,152,699 336,152,699Gasto De Inversión

800,000,000 336,152,699 336,152,699 336,152,699Inversión Física

800,000,000 283,592,808 283,592,808 283,592,808Bienes muebles, inmuebles e intangibles5000

33,107 33,107 33,107Mobiliario y equipo de administración5100

518,118 518,118 518,118Mobiliario y equipo educacional y recreativo5200

800,000,000 276,299,666 276,299,666 276,299,666Maquinaria, otros equipos y herramientas5600

6,741,917 6,741,917 6,741,917Bienes inmuebles5800

52,559,891 52,559,891 52,559,891Inversión pública6000

52,559,891 52,559,891 52,559,891Obra pública en bienes propios6200

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (ARMONIZADO)1/

47 ENTIDADES NO SECTORIZADAS
AYL SISTEMA PÚBLICO DE RADIODIFUSIÓN DEL ESTADO MEXICANO

(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO2/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
414,322,196 12,619,440 426,941,636 291,981,882 291,981,882 134,959,754Gasto Corriente

800,000,000 -463,847,301 336,152,699 336,152,699 336,152,699Gasto De Capital

1,214,322,196 -451,227,861 763,094,335 628,134,581 628,134,581 134,959,754Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)1/

47 ENTIDADES NO SECTORIZADAS
AYL SISTEMA PÚBLICO DE RADIODIFUSIÓN DEL ESTADO MEXICANO

(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO2/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
93,120,271 18,539,291 111,659,562 111,659,562 111,659,562Servicios personales

424,896 -56,572 368,324 368,324 368,324Remuneraciones al personal de carácter permanente

90,556,531 4,578,725 95,135,256 95,135,256 95,135,256Remuneraciones al personal de carácter transitorio

63,154 14,177,437 14,240,591 14,240,591 14,240,591Remuneraciones adicionales y especiales

158,162 -33,593 124,569 124,569 124,569Seguridad social

1,917,528 -126,706 1,790,822 1,790,822 1,790,822Otras prestaciones sociales y económicas

9,560,528 -2,184,331 7,376,197 7,376,188 7,376,188 9Materiales y suministros

665,498 629,842 1,295,340 1,295,340 1,295,340Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales

2,786,644 -203,269 2,583,375 2,583,374 2,583,374 1Alimentos y utensilios

21,031 -14,201 6,830 6,830 6,830Materias primas y materiales de producción y comercialización

662,486 129,967 792,453 792,451 792,451 2Materiales y artículos de construcción y de reparación

31,547 -24,466 7,081 7,081 7,081Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

4,947,250 -3,005,422 1,941,828 1,941,827 1,941,827 1Combustibles, lubricantes y aditivos

63,093 135,775 198,868 198,866 198,866 2Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos

382,979 167,443 550,422 550,419 550,419 3Herramientas, refacciones y accesorios menores

311,641,397 -3,835,520 307,805,877 172,846,132 172,846,132 134,959,745Servicios generales

20,293,788 -294,047 19,999,741 19,999,736 19,999,736 5Servicios básicos

67,179,155 -32,752,021 34,427,134 33,714,679 33,714,679 712,455Servicios de arrendamiento

209,609,867 12,491,775 222,101,642 86,792,631 86,792,631 135,309,011Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios

3,275,777 8,033,671 11,309,448 11,309,446 11,309,446 2Servicios financieros, bancarios y comerciales

3,234,413 1,051,432 4,285,845 4,285,843 4,285,843 2Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación

1,416,801 1,416,801 1,416,801 1,416,801Servicios de comunicación social y publicidad

2,667,731 -2,299,280 368,451 368,449 368,449 2Servicios de traslado y viáticos

335,301 -335,301Servicios oficiales

5,045,365 8,851,450 13,896,815 14,958,547 14,958,547 -1,061,732Otros servicios generales

100,000 100,000 100,000 100,000Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

100,000 100,000 100,000 100,000Ayudas sociales

800,000,000 -516,407,192 283,592,808 283,592,808 283,592,808Bienes muebles, inmuebles e intangibles

33,107 33,107 33,107 33,107Mobiliario y equipo de administración

518,118 518,118 518,118 518,118Mobiliario y equipo educacional y recreativo

800,000,000 -523,700,334 276,299,666 276,299,666 276,299,666Maquinaria, otros equipos y herramientas

6,741,917 6,741,917 6,741,917 6,741,917Bienes inmuebles

52,559,891 52,559,891 52,559,891 52,559,891Inversión pública
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CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)1/

47 ENTIDADES NO SECTORIZADAS
AYL SISTEMA PÚBLICO DE RADIODIFUSIÓN DEL ESTADO MEXICANO

(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO2/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
52,559,891 52,559,891 52,559,891 52,559,891Obra pública en bienes propios

1,214,322,196 -451,227,861 763,094,335 628,134,581 628,134,581 134,959,754Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA1/

47 ENTIDADES NO SECTORIZADAS
AYL SISTEMA PÚBLICO DE RADIODIFUSIÓN DEL ESTADO MEXICANO

(PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN TOTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAL
SERVICIOS

PERSONALES
GASTO DE

OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE
CORRIENTE SUMA

PENSIONES Y
JUBILACIONES

INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓN SUMA TOTAL

CORRIENTE PENSIONES Y
JUBILACIONES INVERSIÓN

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

FI FN SF AI PP UR

DENOMINACIÓN

93,120,271 321,201,925 414,322,196 800,000,000 800,000,000 1,214,322,196 34.1 65.9TOTAL APROBADO

111,659,562 305,626,855 9,655,219 426,941,636 336,152,699 336,152,699 763,094,335 55.9 44.1TOTAL MODIFICADO

111,659,562 169,605,368 10,716,952 291,981,882 336,152,699 336,152,699 628,134,581 46.5 53.5TOTAL DEVENGADO

111,659,562 169,605,368 10,716,952 291,981,882 336,152,699 336,152,699 628,134,581 46.5 53.5TOTAL PAGADO

119.9 52.8 70.5 42.0 42.0 51.7Porcentaje Pag/Aprob

100.0 55.5 111.0 68.4 100.0 100.0 82.3Porcentaje Pag/Modif

1 Gobierno

1 93,120,271 321,201,925 414,322,196 800,000,000 800,000,000 1,214,322,196 34.1 65.9Aprobado

1 111,659,562 305,626,855 9,655,219 426,941,636 336,152,699 336,152,699 763,094,335 55.9 44.1Modificado

1 111,659,562 169,605,368 10,716,952 291,981,882 336,152,699 336,152,699 628,134,581 46.5 53.5Devengado

1 111,659,562 169,605,368 10,716,952 291,981,882 336,152,699 336,152,699 628,134,581 46.5 53.5Pagado

1 119.9 52.8 70.5 42.0 42.0 51.7Porcentaje Pag/Aprob

1 100.0 55.5 111.0 68.4 100.0 100.0 82.3Porcentaje Pag/Modif

1 8 Otros Servicios Generales

1 8 93,120,271 321,201,925 414,322,196 800,000,000 800,000,000 1,214,322,196 34.1 65.9Aprobado

1 8 111,659,562 305,626,855 9,655,219 426,941,636 336,152,699 336,152,699 763,094,335 55.9 44.1Modificado

1 8 111,659,562 169,605,368 10,716,952 291,981,882 336,152,699 336,152,699 628,134,581 46.5 53.5Devengado

1 8 111,659,562 169,605,368 10,716,952 291,981,882 336,152,699 336,152,699 628,134,581 46.5 53.5Pagado

1 8 119.9 52.8 70.5 42.0 42.0 51.7Porcentaje Pag/Aprob

1 8 100.0 55.5 111.0 68.4 100.0 100.0 82.3Porcentaje Pag/Modif

1 8 03 Servicios de Comunicación y Medios

1 8 03 93,120,271 321,201,925 414,322,196 800,000,000 800,000,000 1,214,322,196 34.1 65.9Aprobado

1 8 03 111,659,562 305,626,855 9,655,219 426,941,636 336,152,699 336,152,699 763,094,335 55.9 44.1Modificado

1 8 03 111,659,562 169,605,368 10,716,952 291,981,882 336,152,699 336,152,699 628,134,581 46.5 53.5Devengado

1 8 03 111,659,562 169,605,368 10,716,952 291,981,882 336,152,699 336,152,699 628,134,581 46.5 53.5Pagado

1 8 03 119.9 52.8 70.5 42.0 42.0 51.7Porcentaje Pag/Aprob

1 8 03 100.0 55.5 111.0 68.4 100.0 100.0 82.3Porcentaje Pag/Modif

1 8 03 002 Servicios de apoyo administrativo

1 8 03 002 1,227,728 1,227,728 1,227,728 100.0Aprobado

1 8 03 002 325,214 325,214 325,214 100.0Modificado

1 8 03 002 325,214 325,214 325,214 100.0Devengado

1 8 03 002 325,214 325,214 325,214 100.0Pagado

1 8 03 002 26.5 26.5 26.5Porcentaje Pag/Aprob

1 8 03 002 100.0 100.0 100.0Porcentaje Pag/Modif

1 8 03 002 M001 Actividades de apoyo Administrativo

1 8 03 002 M001 1,227,728 1,227,728 1,227,728 100.0Aprobado

1 8 03 002 M001 325,214 325,214 325,214 100.0Modificado

1 8 03 002 M001 325,214 325,214 325,214 100.0Devengado

1 8 03 002 M001 325,214 325,214 325,214 100.0Pagado

1 8 03 002 M001 26.5 26.5 26.5Porcentaje Pag/Aprob

1 8 03 002 M001 100.0 100.0 100.0Porcentaje Pag/Modif

1 8 03 002 M001 AYL Sistema Público de Radiodifusión del Estado
Mexicano

1 8 03 002 M001 AYL 1,227,728 1,227,728 1,227,728 100.0Aprobado

1 8 03 002 M001 AYL 325,214 325,214 325,214 100.0Modificado
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CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA1/

47 ENTIDADES NO SECTORIZADAS
AYL SISTEMA PÚBLICO DE RADIODIFUSIÓN DEL ESTADO MEXICANO

(PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN TOTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAL
SERVICIOS

PERSONALES
GASTO DE

OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE
CORRIENTE SUMA

PENSIONES Y
JUBILACIONES

INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓN SUMA TOTAL

CORRIENTE PENSIONES Y
JUBILACIONES INVERSIÓN

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

FI FN SF AI PP UR

DENOMINACIÓN

1 8 03 002 M001 AYL 325,214 325,214 325,214 100.0Devengado

1 8 03 002 M001 AYL 325,214 325,214 325,214 100.0Pagado

1 8 03 002 M001 AYL 26.5 26.5 26.5Porcentaje Pag/Aprob

1 8 03 002 M001 AYL 100.0 100.0 100.0Porcentaje Pag/Modif

1 8 03 026 Proveer el servicio de radiodifusión pública en
México

1 8 03 026 93,120,271 319,974,197 413,094,468 800,000,000 800,000,000 1,213,094,468 34.1 65.9Aprobado

1 8 03 026 111,659,562 305,301,641 9,655,219 426,616,422 336,152,699 336,152,699 762,769,121 55.9 44.1Modificado

1 8 03 026 111,659,562 169,280,154 10,716,952 291,656,668 336,152,699 336,152,699 627,809,367 46.5 53.5Devengado

1 8 03 026 111,659,562 169,280,154 10,716,952 291,656,668 336,152,699 336,152,699 627,809,367 46.5 53.5Pagado

1 8 03 026 119.9 52.9 70.6 42.0 42.0 51.8Porcentaje Pag/Aprob

1 8 03 026 100.0 55.4 111.0 68.4 100.0 100.0 82.3Porcentaje Pag/Modif

1 8 03 026 E036 Producción y Difusión de Materiales
Audiovisuales

1 8 03 026 E036 93,120,271 319,974,197 413,094,468 413,094,468 100.0Aprobado

1 8 03 026 E036 111,659,562 305,301,641 9,655,219 426,616,422 426,616,422 100.0Modificado

1 8 03 026 E036 111,659,562 169,280,154 9,655,219 290,594,935 290,594,935 100.0Devengado

1 8 03 026 E036 111,659,562 169,280,154 9,655,219 290,594,935 290,594,935 100.0Pagado

1 8 03 026 E036 119.9 52.9 70.3 70.3Porcentaje Pag/Aprob

1 8 03 026 E036 100.0 55.4 100.0 68.1 68.1Porcentaje Pag/Modif

1 8 03 026 E036 AYL Sistema Público de Radiodifusión del Estado
Mexicano

1 8 03 026 E036 AYL 93,120,271 319,974,197 413,094,468 413,094,468 100.0Aprobado

1 8 03 026 E036 AYL 111,659,562 305,301,641 9,655,219 426,616,422 426,616,422 100.0Modificado

1 8 03 026 E036 AYL 111,659,562 169,280,154 9,655,219 290,594,935 290,594,935 100.0Devengado

1 8 03 026 E036 AYL 111,659,562 169,280,154 9,655,219 290,594,935 290,594,935 100.0Pagado

1 8 03 026 E036 AYL 119.9 52.9 70.3 70.3Porcentaje Pag/Aprob

1 8 03 026 E036 AYL 100.0 55.4 100.0 68.1 68.1Porcentaje Pag/Modif

1 8 03 026 K024 Otros proyectos de infraestructura
gubernamental

1 8 03 026 K024 800,000,000 800,000,000 800,000,000 100.0Aprobado

1 8 03 026 K024 336,152,699 336,152,699 336,152,699 100.0Modificado

1 8 03 026 K024 336,152,699 336,152,699 336,152,699 100.0Devengado

1 8 03 026 K024 336,152,699 336,152,699 336,152,699 100.0Pagado

1 8 03 026 K024 42.0 42.0 42.0Porcentaje Pag/Aprob

1 8 03 026 K024 100.0 100.0 100.0Porcentaje Pag/Modif

1 8 03 026 K024 AYL Sistema Público de Radiodifusión del Estado
Mexicano

1 8 03 026 K024 AYL 800,000,000 800,000,000 800,000,000 100.0Aprobado

1 8 03 026 K024 AYL 336,152,699 336,152,699 336,152,699 100.0Modificado

1 8 03 026 K024 AYL 336,152,699 336,152,699 336,152,699 100.0Devengado

1 8 03 026 K024 AYL 336,152,699 336,152,699 336,152,699 100.0Pagado

1 8 03 026 K024 AYL 42.0 42.0 42.0Porcentaje Pag/Aprob

1 8 03 026 K024 AYL 100.0 100.0 100.0Porcentaje Pag/Modif

1 8 03 026 W001 Operaciones ajenas

1 8 03 026 W001 Aprobado

1 8 03 026 W001 Modificado
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CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA1/

47 ENTIDADES NO SECTORIZADAS
AYL SISTEMA PÚBLICO DE RADIODIFUSIÓN DEL ESTADO MEXICANO

(PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN TOTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAL
SERVICIOS

PERSONALES
GASTO DE

OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE
CORRIENTE SUMA

PENSIONES Y
JUBILACIONES

INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓN SUMA TOTAL

CORRIENTE PENSIONES Y
JUBILACIONES INVERSIÓN

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

FI FN SF AI PP UR

DENOMINACIÓN

1 8 03 026 W001 1,061,733 1,061,733 1,061,733 100.0Devengado

1 8 03 026 W001 1,061,733 1,061,733 1,061,733 100.0Pagado

1 8 03 026 W001 Porcentaje Pag/Aprob

1 8 03 026 W001 Porcentaje Pag/Modif

1 8 03 026 W001 AYL Sistema Público de Radiodifusión del Estado
Mexicano

1 8 03 026 W001 AYL Aprobado

1 8 03 026 W001 AYL Modificado

1 8 03 026 W001 AYL 1,061,733 1,061,733 1,061,733 100.0Devengado

1 8 03 026 W001 AYL 1,061,733 1,061,733 1,061,733 100.0Pagado

1 8 03 026 W001 AYL Porcentaje Pag/Aprob

1 8 03 026 W001 AYL Porcentaje Pag/Modif

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El símbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (ARMONIZADO)1/

47 ENTIDADES NO SECTORIZADAS
AYL SISTEMA PÚBLICO DE RADIODIFUSIÓN DEL ESTADO MEXICANO

(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO2/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
1,214,322,196 -451,227,861 763,094,335 628,134,581 628,134,581 134,959,754Gobierno

1,214,322,196 -451,227,861 763,094,335 628,134,581 628,134,581 134,959,754Otros Servicios Generales

1,214,322,196 -451,227,861 763,094,335 628,134,581 628,134,581 134,959,754Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2021
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
47 ENTIDADES NO SECTORIZADAS

AYL SISTEMA PÚBLICO DE RADIODIFUSIÓN DEL ESTADO MEXICANO
(PESOS)

Concepto APROBADO MODIFICADO PAGADO

1,334,322,196 887,973,830 737,943,512TOTAL DE RECURSOS1/

414,322,196 426,941,636 290,920,149GASTO CORRIENTE

93,120,271 111,659,562 111,659,562SERVICIOS PERSONALES

321,201,925 305,626,855 169,605,368DE OPERACIÓN

0 0 0SUBSIDIOS

0 9,655,219 9,655,219OTRAS EROGACIONES

0 0 0PENSIONES Y JUBILACIONES

800,000,000 336,152,699 336,152,699INVERSIÓN FÍSICA

800,000,000 283,592,808 283,592,808BIENES MUEBLES E INMUEBLES

0 52,559,891 52,559,891OBRA PÚBLICA

0 0 0SUBSIDIOS

0 0 0OTRAS EROGACIONES

0 0 0INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0COSTO FINANCIERO

0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 0 0INTERNOS

0 0 0EXTERNOS

0 0 1,061,733EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

0 0 1,061,733POR CUENTA DE TERCEROS

0 0 0EROGACIONES RECUPERABLES

1,214,322,196 763,094,335 628,134,581SUMA DE EGRESOS DEL AÑO

0 0 0ENTEROS A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN

0 0 0ORDINARIOS

0 0 0EXTRAORDINARIOS

120,000,000 124,879,495 109,808,931DISPONIBILIDAD FINAL

0 0 0DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES EN TRÁNSITO

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Presupuesto Pagado, el ente público.
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